



2013-09-20

Avdelningen för juridik  
Jeanette Fored  
Tfn; 08-452 79 24  
e-post; jeanette.fored@skl.se

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## Hemställan om ändring i regeringens förslag om förändrad hantering av mervärdesskatt vid import

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) hemställer om att regeringen ändrar den i lagrådsremissen<sup>1</sup> föreslagna lydelsen i 5 kap. 11 § tredje stycket p.2 i tullagen (2000:1281).

SKL har inte beretts möjlighet att lämna synpunkter på den av regeringen gjorda förändringen i förhållande till importmomsutredningens förslag (SOU 2013:1)<sup>2</sup>.

Förändringen får direkta konsekvenser för Sveriges kommuner och landsting. SKL avstyrker därför den föreslagna lydelsen.

I propositionsförteckningen anges att proposition om importmoms skall lämnas till riksdagen den 15 oktober. SKL anser att det föreslagna tillägget antingen måste utgå eller förändras i den proposition som ska lämnas samt att eventuella nödvändiga förändringar närmare utreds och remitteras till berörda instanser. Förändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2015 varför det inte torde föreligga några hinder att vidta nödvändiga åtgärder i syfte att uppnå målet med förslaget – regelförenkling och likviditetsvinster.

Importmomsutredningen (SOU 2013:1) föreslog i sitt betänkande<sup>3</sup> att moms vid import skulle redovisas i mervärdesskattedeklaration för alla momsregistrerade, kommuner och landsting är momsregistrerade. Regeringen har i avlämnad lagrådsremiss förändrat förslaget genom att lägga till rekvisitet "*agerar i egenskap av beskattningsbar person*". Regeringen har inte analyserat konsekvenserna av den föreslagna förändringen.

I lagrådsremissen anges syftet med det föreslagna tillägget vara att privatpersoner som även bedriver enskild näringsverksamhet, för vilken de är registrerade till mervärdesskatt, inte ska tvingas redovisa mervärdesskatt för privat import i näringsverksamhetens mervärdesskattedeklaration. Det angivna syftet uppnås genom

<sup>1</sup> Lagrådsremiss Förändrad hantering av mervärdesskatt vid import. Överlämnad till Lagrådet den 6 september 2013.

<sup>2</sup> SKL har i avlämnat yttrande avstyrkt importmomsutredningens förslag (Fi2013/271) till finansiering. SKL avstod i övrigt från att lämna synpunkter.

<sup>3</sup> Betänkandet Förändrad hantering av importmoms (SOU 2013:1), överlämnat till regeringen i januari 2013.

regeringens tillägg men konsekvenserna för bl.a. kommuner och landsting anges inte i lagrådsremissen. SKL har inte heller beretts tillfälle att påtala effekterna då förändringen inte lämnats för förnyat yttrande.

Regeringens förändring av förslaget får, för kommuner och landsting, till konsekvens att både Tullen och Skatteverket kommer att vara beskattningsmyndigheter vid import av varor. Förslaget innebär att den administrativa bördan för kommuner och landsting ökar – tvärtemot det regelförenklingssyfte som ligger bakom förslaget till förändrad hantering. Därutöver föreligger oklarheter om den exakta innebörden av att agera i egenskap av beskattningsbar person. Oklarheter som innebär att kommuner och landsting kommer göra fel och därmed riskera antingen skattetillägg eller tulltillägg.

SKL begär att regeringen beaktar här lämnade synpunkter.

För vidare kontakter i ärendet hänvisas till SKL:s skattexpert Jeanette Fored.

Sveriges Kommuner och Landsting



Anders Knappe  
Ordförande

